BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
            Số:          /TB-BHXH                               Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 8/2023 và truy lĩnh số tiền chênh

lệch tăng thêm của tháng 7/2023 theo mức lương mới

Căn cứ Nghị định số 42/2023/NĐ-CP ngày 29/6/2023 của Chính phủ về
việc điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội (BHXH) và trợ cấp hàng
tháng (bắt đầu có hiệu lực thi hành từ ngày 14/8/2023);

Thực hiện Công văn số 2206/BHXH-TCKT ngày 20/7/2023 của Bảo
hiểm xã hội Việt Nam về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng
tháng của kỳ chi trả tháng 8 năm 2023;

Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk thông báo kế hoạch tổ chức chi trả chế độ
BHXH tháng 8 năm 2023 như sau:

1. Chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 8/2023 và truy lĩnh số tiền
chênh lệch tăng thêm của tháng 7/2023 theo mức lương mới. Thời gian bắt đầu
chi trả từ ngày 14/8/2023, cụ thể:

- Chi trả qua tài khoản cá nhân: Bắt đầu từ ngày 14 đến hết ngày
15/8/2023.

- Chi trả tiền mặt:
+ Tại các Điểm chi trả: từ ngày 14 đến hết ngày 19/8/2023;
+ Tại các Điểm giao dịch của Bưu điện: từ ngày 20 đến hết ngày

25/8/2023.
2. Bưu điện tỉnh Đắk Lắk thực hiện thông báo đến người hưởng biết nội

dung thay đổi mức hưởng, thời gian, địa điểm chi trả; thực hiện chi trả đảm bảo
kịp thời, đầy đủ, đến tận tay người hưởng.

3. Từ kỳ chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 9/2023 trở đi, BHXH
tỉnh Đắk Lắk thực hiện chi trả theo lịch thường kỳ hằng tháng đã thực hiện.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk trân trọng thông báo để người hưởng chế
độ được biết, chủ động nhận lương hưu và trợ cấp BHXH đầy đủ, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Sở LĐTBXH tỉnh;                                                                                      GIÁM ĐỐC
- Bưu điện tỉnh;
- Các Phó Giám đốc;
- Phòng CĐ BHXH, phòng TT;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, KHTC.

                                                                                     Nguyễn Khắc Tuấn

Pham Loan
Comment on Text

		2023-07-31T08:24:24+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-07-31T08:55:54+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-07-31T15:37:03+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-07-31T15:37:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

		2023-07-31T15:37:16+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ